Acetabulum argenteum corpus pénitentia' operibus atenuatum, 635.

Achaz iauquus desperabunde de misericordia Dei sentit, 193.

Adam in quanta perfectione, et ad quem finem fuerit a Deo creatus, 724. Propheta est, 664. Plus debet Deo quam Eva, 443. Comparatur fonti, 551. Et inobediens vita' aliena, 290.

Adolescens figura intelligi potest humanitatis Christi, 649, 653.

Adoratio vera in quo consistat? 71. Consistit in humilitate, 451.

Adulter coram Deo dici potest omnis peccator, 523.

Adversa et prospera meritorie et æquanimiter ferimus per gratiam Dei, 219, 270. Et ad dexteram deducimus, 270. Cælo dignos nos reddunt, 433.

Ætates quatuor hominis figurant quatuor propheticæ bes iæ Danielis, 713.

Æternorum consideratio patientiam in nobis obtinet et conservat, 743.

Agatha (S.) pretiosæ margaritæ possessione dives, 133.

Agnus pénitentiam innuit, 391. Item simplicitatem, item inanisudinem et patientiam, 392.

Alæ sex seraphim fidem, spem, et charitatem; item cogitationes, verba et opera denotant, 699.

Altare angelos denotat, 664. Item corpus et animam hominis, 668. Et sensuum munditiæ, 727.

Amans animam quomodo perdat, et econtra custodiat, 454.

Ambulare Christi juxta mare, est hominius redemptio cum gaudio operari, 1 et 2. Et est suavi gressu incedere, 2 et 378.

Amor supernaturalis est sumnum donum Dei, 47. Absque eo nulla virtus subsistit, 77. Succedit timori, 12, 85. Qui conjunctus esse debet, 183. Et nunquam amittit, 237. Veniam et misericordiam impetrat, 151. Et filialis in Deum cœlum hæreditat, 78. Timor Creatori, amor Redemptori debetur, 149. Hic in verbo Filius, ille in voce Puer proponitur, 36, 43. Sunt gladius ultraque parte acutus, 236. Mundanus separat cor hominis a Deo, 630. Vide *Charitas* aut *Dilectio*. Amorem suum Deus monstrat pectoribus, 216.

Angel sunt altaria Dei, 664. Virtutum præsides, 707. Vicini et cognati nostri, ac protectores, 383. Fratres nostri, 737. Et sorores, 20, 22. Pariunt nobis Jesum, 117. Cujus nativitatem celebrantibus assistunt, 20. Quique Gabrielem ad V. Mariam magno numero comitantur, 201, 347. Tristantur quadammodo de suerum numero in cœlis non completo, 185. Hinc pugnant pro nobis in tentationibus, 207. Succurrunt moribundis, 548. Animas justorum in cœlum deducunt, 117. Et in eaurum exaltatione exsultant, 383. Nec minus in pénitentia, 737. Impenitentes vero exuent donis superis, 213. Apostatae superbìa dejecti, 663. Sunt præsides vitorum, 707. Angelus magni consilii Christus, et quomodo? 37, 44, 48.

Anima fidelis denotatur per hortum, 228. Per B. V. Ma-

riam, 9. Per thronum, 715, 716. Dominans sensibus regina est, 520. Virtutibus ornata sedes Dei est, 601. Et habitatio, 620. In cœlo majora videbit, quam speravit et credidit, 422. Ubi semper desiderat uniri corpori, 247. Ut probetur, ad tempus destituitur divina consolatione, 11. Desolata ad Deum suspiria, 237. A Dco dereicta sordebit, 583. Quomodo perdenda et invenienda, 121.

Annuntiationis et Incarnationis Dominicæ fusior elucubratio, 171.

Antichristus in Antiocho figuratus, 726.

Antiquus dierum esse debet sensus hominis conversionem aspirantis, 714.

Apostoli prævisi sunt a prophetis, 307. Vident quæ prophetae desiderarunt, 317. Adventu sancti Spiritus reduntur Iudeis terribiles, 371. Præceptum Domini lucidum faciunt, 191. Et passionem Christi prædicazione sua nobis salutarem, 303. Debellant verbo gentes, 304. Majora quam Christus signa faciunt, 313. Plus a Deo impetrant quam ceteri sancti, 315. In quos soli sunt principes, 317. Et post B. V. Mariam proximi Deo, 301, 315. Sunt dies sæculi, 694. Christi servi, 158. Janitores, 159. Imo et Patres, 756. Comparantur etiam acetabulo argenteo, 163. Scientia auro, 164. Et montibus, 367. Plura ipsorum præconia, 303, etc. Eorum imitatores sunt homines spirituallis conversationis, 521.

Aqua scientiam Scripturæ aut compunctionis gratiam notat, 220. Item originale peccatum et concupiscentiam, 128. Et actualia peccata, 232. Aqua contradictionis Iudeos denotare valet, 320.

Aquila juventus quomodo renovetur, et quid moraliter significet? 394. Conversus viam ejus in cœlo incedit, 685.

Arcus erat Christus in passione intentus, 733.

Arena maris populum ante legem infructuosum denotat, 694.

Argento similes apostoli, 162. Omnes illi inhiant, 703.

Aries Christum aut prælatos exemplo præeentes indicare valet, 637, 638.

Arma inuictu[m] defensionem peccati, 232.

Aromata symbolum sunt virtutum, 240.

Ascensio Christi in cœlum peregrinatio est, 158. Est mystice nostra, 287. Fit charitate, 288. Diabolus est summo dolori, 353.

Assari spiritualiter quomodo deheamus, 584.

Avaritia denotatur in telonio, 580.

Auditores verbi Dei potum dant prædicatori opere exercendo auditu, 624.

Aurguri qualenam sit licitum, 352.

Auricula symbolum appetitus humanæ laudis, 236.

Aurum cognitionis veritatis symbolum, 75. Aurum, thus et myrra mystice et moraliter elucubrantur, 72.

Auxilium Dei nobis semper est promptum, 261. Præsertim ponitere volentibus, 412. Et illud implorantibus, 674. Vide *Gratia*.

## B

Baptismus sanctificatur a Christo, 103. Per hunc flumen ad Christum, et evadimus filii Ecclesiæ, 451. Et Christi palmites, 292, 297. Uniti cum ceteris fidelibus, 484. Pénitentia hauritur ex sacra Scriptura, 533.

Basilica S. Martini ab ipso Christo consecratur, 603.

Beatitude coelestis est imperium Christi, 36. Premium sine fine, 38. Refertur a sanctis Christo in acceptis, 43. Vide *Cœlum*.

Bellum acre inter Christum in cruce et diaboli potestatum, 324.

Benedictiones filiorum Jacob ordinibus Ecclesiæ. vita contemplativa et activa aptantur, 729. Benedictio predicatoris et prelati est fructus exhortationum, 763.

Benedictus (S.) lucerna fulgoris, 429.

Beneficiorum divinorum memoria in timore et amore nos perficit, 444.

Bethsabee quomodo figura fuerit virginem Matris, 569.

Bivium considerat omnis spirituali conversationi adscriptus, 570.

Blasius (S.), potens patronus, metuit plus animæ quam corporis mortem, 125.

Bona corporalia concedit Deus potentibus ad sui honorem applicanda, 315.

Bonum non solum intelligere et diligere, sed et opere exercere debemus, 560.

Brachium opus et fortitudinem denotat, 499.

### C

Cæsares osculum pedum a subditis et supplicibus antiquitus prætendentes, 143.

Calix passionem Domini indicat, 433.

Camelus animal partim immundum mundanos affectus representat, 90.

Candelabrum symbolum Ecclesiæ Christi, 424. SS. Martini et Udalrici epp. 600.

Captivi moraliter sunt, qui ad peccata pristina non redeunt, 29.

Captivitas a Christo ascendentē captiva ducta, 346.

Caput bonorum Christus, malarum diabolus utrque in mercedem reservata, 47. Cogitationum caput intentio, 222.

Cardinales virtutes conjuncte expugnant tentationes, 403. His præsent angelii, 707. Vitia ejus opposita, 707.

Carnales suggestiones diaboli in electorum cordibus sunt irrita, 662, 710.

Carnaliter viventes severum judicium manet, 678.

Caste mentes dicendæ sunt cubile Dei, 732.

Castellum symbolum esse potest B. Virg. Mariæ, 470.

Castigatio immoderata officit, 235. Vide Mortificatio.

Castitatis et humilitatis princeps est B. V. Maria, 540, 611. Multos sortita est imitatores, 542. Vide Maria. Hanc multi servant ob metum confusionis, 220. Comparatur cinnamomo et halsamo, 508.

Cedri appellandi honore aut laude propria excelsi, 107. Fugant odore serpentes, 506.

Cedron Judæorum duritiam denotat, 228.

Cerastes serpens cornutus prudentiam et potentiam agendi significat, 745.

Charitas Dei et proximi excellentissima fuit in B. V. Maria, 197, 536. Prohibet amorem injustum, 631. Diligit ex totis viribus, 537. Purgationem peccatorum a Deo impetrat, 293. Hinc est statio et spes firma æternæ felicitatis, 742. Assimilatur simili conspersæ oleo, 644. Item oleo, 447. Eminere debet in prælati, 392.

Christus benignitatem suam offert humano generi, 1 et 2. Figura ejus Moyses infans et adulterus, percutiens Ægyptum, 19. Cornu olei, 24. Joseph filius accrescens, 751, 755. Elias in spelunca, 661. Angelos conservavit, 754. Corona ejus est humanitas, 183. In qua ineffabilia pro nobis egit et passus est, 475. Ejus decor in incarnatione, fortitudo in passione et virtus in resurrectione clarescit, 42. Infanta ejus comparatur germinis et fonti, 542. Solus absque peccato, 751. Peregrinatur inter gentes et iudeos, 650. Et gentes benigne vocat, 634. Magister humilitatis, 104. Expositus jaculis et exasperationibus peccatorum, 732. Qui solus habet potestatem ponendi animam, 26. Et propter nos, non propter mortem tristatus, 185. Fit holocaustum pro nostris peccatis, 165. Moritur pro sua Ecclesia, 251. Factus in passione sua thuribulum aureum, 323. Sacrificium et nobis exemplum, 637. Arcus affractus, 753. Patres e limbo educit, 754. Anima ejus uniri cum corpore in resurrectione desiderat, 249. Resurgentis fortis est ut leo, 237. Sol justitiae, 242. Ascendens in celum peregre proficietur, 138. Captivam ducent captivitatem, 316. Humanitate innixa super dilectum suum, 536. In membris suis etiamnum inquietatur, 39, 402. Et purgatur, 111. Non indigens gloriæ in aliquo gloria sua participes nos esse voluit, 461. Futureus Iudex, 500. Justis in morte benigne occurret, 102. Comparatur pisci et favo mellis, 263. Viti, 290, 298. Angelo, 525. Arcæ Noe, 218, 249. Grano frumenti, 459. Terræ opulentæ, 660. Libano, 344. Et prædicans tonitruo, 566.

Cibus animæ penitentia et doctrina, 690.

Circumcisio cordis melior circumcisione carnis, 629.

Circumspectio mentis tentatori aditum præcludit, 231, 440. Et dulcedinem contemplationis fovet, 468. Suadetur a Christo, 233.

Claves in Ecclesia doce, scientia et potestatis, 132.

Cœlum sapientia re exigua et bona voluntate acquiritar, 72. Sed tamen non nisi relinquendo sæculum, 132. Per arumnas et labores, 259, 453, 458. Ad hoc venturis fluentem est traiicendum, 537. Manet baptizatos, parentes, SS. martyres et confessores, 506, 537. Et maxime contientes, 698. Possessio ejus est absque defectu, 662, 692. Resonat sanctorum laude et gratiarum actione, 383, 388. Peccatis nostris factum longinquæ regio, 205.

Cœna Domini mystica preparatur timore et amore, 56. Et compunctione, 27.

Cogitationes hominis mari similes, 89. De peccato absque consensu in confessione necessario non sunt aperienda, 296. Malæ varias tentationes ingerunt, 262. Sunt flabella, quibus dæmon animas dilaniat, 331. Et virtutes anihilat, 711. In mundo raro mundæ, 223. Mundities erunt a Deo impetranda, 221. Earum intentiones solerissime custodivit B. V. Maria, 493.

Cognitio quid agendum et quid omittendum sit, est summe necessaria, 136. Maxime peccatorum ad salutem animæ, 83. Dei et sui sunt dies mentis, 416. Mane et vespera, 734. Hæc et amor sunt oculus simplex, 428. Excitat penitentia lacrymas, 633. Cui Deus optulatur, 269. Solidat etiam in perfectione, 413. Per angelos in sepe figura, 279. Et per aurum, 75.

Columba neminem lædit, 331. Symbolum est charitatis et simplicitatis, 490. Noemi Christi animam figurat, 248.

Columna nubis et ignis magis lucet regularibus quam secularibus, 626.

Compassio erga defectus subditorum et congratulatione, etc., sunt duo ubera prælatorum, 603.

Compunctione nos reformat in sedem divinæ Majestatis, 398. Preparat in corde gratum Domino convivium, 585. Est dulce vinum, 741. Et panis animæ, 749. Non tamen sapit illi qui seipso regere nesciunt, 749. Figuratur a Moyse, 259. Et est similis camino ignis, etc., 132.

Coucupiscentia non tantum luxurie est, sed animæ labor, 157. Et tenebrosa nox, 578.

Confessio actus est magna fortitudinis, 89. Nos facit fortiores, 537. Fieri debet lingua cordis et actionis, 722. Necessaria est penitentia, 634. Ab nec defenda, 90. Præmitti ei debet examen, 614, 632. Reddit gloriam Deo, 85. Et osculum, 441. Aperit intellectum ad perscrutandas Scripturas, 409. Confessionem sue divinitatis in periculis et persecutionibus Deus postulat, 145.

Confessores Christi lucent doctrina, vita et exemplis, 192. Assimilantur palmæ exaltatae, 506.

Confusio multos ad servandam castitatem movet, 220. Hanc Deus a peccatoribus amovet, 3.

Congregatio justorum habitaculum Christi est, 250. Ibi nos in Christo et Christus in nobis est, 296. Plena est consolationis, 740. Ante cultum Sanctæ crucis multas infestationes dæmonis perspessa, 321. Contra quem jam est munimentum, 613. Civitas refugii, 641. Similis vineæ, 740. Vide Ecclesia.

Conjugali reges appellari valent, 669. Quos misericordia ad salutem perducit, 693. Typus eorum Job, 696.

Couscientia libro simili, 718. Polluta non intelligit divina mysteria, 702.

Consensus vel bonus vel malus est, et similis iuglo, 158.

Consideratione affectus vitiiosi enervantur, 712.

Consilia evangelica patriarchis inaudita, 57, 63. Mortales ad summam perfectionem et immortalitatem attollunt, 44. Concilium quintum ex donis Spiritus sancti, et quomodo a præcepto differat, 628.

Consolationem amplam tribuit Christus volentibus penitentiam agere, 586, 676. Et maximam bonis operibus insistentibus, 238. Vide Dulcedo et Visitatio superna.

Constantia exemplum B. V. Maria, 200. SS. apostoli Philippus et Jacobus, 311.

Consuetaud peccatorem in graviora deturbat, 703.

Contemplatio in opus et aliorum utilitatem prodire debet, 58. Mensem illuminat, 124. Discretionem docet, 756. Dilectionem perficit, 241, 444. Animam juvenescere facit, 687. In bono confirmat, 750. Replet mentem dulcedine, 70, 574. Spiritum Deo unit, 416. Est pretiosa margarita, 130. Candelabrum luminis, 727. Figuratur per par turram, 114. Et impeditur cura temporalium, 463.

Continentes reges Israel, 670. Cœlestem vitam agunt in terris ingentibus meritis, 693.

Contrito unguento similis placat divinum Judicem, 241.

Denotatio in pulvere pigmentarij, 512.

Conversionis initium divisio a sæcularibus negotiis, etc., 438. Est Domino lœtus paschalis dies, 215. Hanc aspiranti graves tentationes dæmon immittit, 67. Cui fluctuant Deus succurrit, 268. Et adjuvat supernis inspirationibus, 381. Sensus tamen illius debet esse antiquus dierum et maturus, 715.

Converso quid agendum sit evangelicas similitudines ianuunt, 127. Conversorum triplex ordo, simplicium, militum, et canonicorum ac sanctimonialium, 90. Debent mutare intentiones, verba et opera, 674.

Convivium corporale et spirituale inter se comparantur, 582. Corporale Pharisei non aspernatur Christus, ut Magdalenum convertat, 435. Conversio enim et redemptio nostra Christo est gratissimum convivium spirituale, 551, 582. Josephi figura fuit cena Domini, 303.

Cor hominis filius est cogitationum, 262. Mare amaracatum, 707. Simile est castello, 259. Contritus denotatur in alabastro unguenti, 438. Amore unitum Deo esse debet, 630. Humile et moerens accipit Spiritum sanctum Paraclitum, 577. A Deo derelictum sordescit, 585. Et indutum nullum scelus horret, 704.

Cornu oleo impletum Christum Redemptorem figurat, 24.

Corona a Deo pro cinere beatis tribuitur, 51. Una Christi incarnationis, altera passio fuit, 183.

Corporalia bona penitentibus concedit Deus, ad sui tamen honorem applicanda, 315.

Corpus licet symbolum corruptionis sit, 280. Et a visione Dei impedit, 294. Suo tamen uniri Christus post mortem anhelavit, 249. Et cuiuslibet sicut fuit socius meriti in vita, erit et premii in celis, 247. Post resurrectionem glorificatur, 333, 466.

Craticula corpus nostrum denotat, 468.

Criminatio valida tentatio est contra justos, 411.

Crucis signum dæmones etiam ab infideibus fugat, 322. Est altare in Ecclesia Christi, 325. Illius verus cultus consistit in mortificatione, 328. Rajulatura a Christo, 37.

Crux alia Christi, alia peccatorum, 120. Quomodo se renda, 121.

Curiositas animam periculo peccati exponit 171 231.

## D

Damnatio reproborum in similitudine palmitis non manent in vite, 299.

Daniel exemplar et figura continentium, 696.

Decollatio S. Joannis cor gratia Dei evacuatum denotat, 534.

Dedicationis templi mystici lætitia, facta per gratiam et virtutes, 728.

Defensio peccati illud facit gravissimum, 232. Et graviora precipitat, 705.

Delectatio absque consensu culpa vacat, 232. Huic deditus semper fit deterior, 531, 532. Eique non resistens amat animam, ut perdat, et econtra, etc., 461.

Delicia Christi sunt animæ sanctæ in Ecclesia, 536.

Desertum appellari potest seculum aut cor peccatoris, 511. Item mundus post Christi discussum, 557.

Desiderium æternæ vite virginis filius conversæ animæ dici potest, 196. Cœlo dignos efficit, 226. Et Dei benedictione, 339. Nutritur sancta Scriptura sensu et intelligentia, 196. Desiderio nostræ redemptionis Christus in cruce fuit impatiens, 186. Desideria, non tantum peccata relinqui debent, 182, 400. In hoc mundo numquam satiantur, 598.

Desperatio penitentiam acturo suggeritur ab hoste infernal, 186.

Detrimentum animæ quid et unde sit? 122.

Deus omnia cernit presentia, etiam futura, 466. Ubi est, sunt omnia bona; ubi se subtrahit, nihil est, 310. Ab electis conspicitur quatuor modis, 341. Conspectum ejus nemo subeat vacuus, 363. Ejus recordatio malas cogitationes fugat, 427. Patrem se exhibet peccatoribus, 216. Maxime in Novo Testamento, 333. Qui non sinit confundi peccatores, 5. His misericordiam etiam nolentibus offrendo, 194. Quasi peccata nesciret, 442. Cui tamen reprobis obstant, 211. Remuneratur in celo labores nostros, 274. Super omnia diligendus, 391. Ut in dilectione justos reddat ferventiores, saepe eos ad speciem relinquit, 283.

Devotio unguento comparatur, 241. Opponenda appetitum vanæ gloriae, 241.

Dexteræ Dei plena longitudine dierum sanctis elargienda mystice, etc., 454. Mystice denotat bona opera, 140.

Diabolus semper consultat, quomodo nos sternat, 331. Nunquam desistit a temptationibus, 206. In principio suggerit levia, 526. Et demum desperationem, 586. Tentat in his, quæ sancta putamus, 253. Post redemptions magis furti, 726. Et maxime contra eos, quibus Deus gratiam submittit, 250, 254. Et contra animas de corporibus egressuras, 420. Sed debellatur signo sancte crucis, 321. Fortitudo ejus præ oculis mentis habenda, 330. Sicut ejus malitia et astutia, 682. Credit et confitetur Christi divinitatem, 250. Cujus ascensione plurimum affligitur, 555.

Debet esse servus Dei et quomodo, 364. Tentator figuratur in Herode, 65. In Ischariole, 230. Alejandro, 723. In leone insatiabili, 683.

Dies sancti Spiritus adventum et peccatorum remissionem denotat, 230. Alia inspirans, alia respirans et dum in celo aspirans datur, 606.

Difficultates, quas sensus in via salutis opponunt, constantia et Dei misericordia superantur, 577.

Dilectio pulchra in solo Christo reperitur, 516. Nostra in comparatione divinæ erga nos nihil est, 445. Triplex est, incipiens, proflciens, et perficiens, 374. Absque hac nemo salvatur, 376. Superaddi debet penitentie, 282. Hæc et spes ex faucibus inferni peccatorem eripiunt, 150. Dicitur calix Domini, 456. In Apostolis augmentatur adventu Spiritus sancti, 379. In Deo erga nos non facit exceptionem aut respectum, 449.

Dilectio querit Maria, quem tamen præsenteret habet, et hoc amore nostri, 198.

Disciplina non est tantum cognitio, sed morum quoque compositio, 560.

Divinitas Christi diabolum latuit, ne redemptio nostra impeditalur, 482.

Divitias relinquere opus maximæ arduitatis, 366.

Doctrina affluit, quisquis alterum instruit, 89.

Dolor bonus et Deo gratis quisnam, 730.

Domum relinquere quid allegorice et moraliter significet, 137, 159. Et est malam voluntatem suppressione, 399. Qualiter domus spiritualis fieri debeamus, 615. Domus divinitæ sapientiae B. V. Maria, 609.

Dona Spiritus sancti hominem perducunt ad beatitudinem æternam, 267. In Christo habitant, 470.

Dulcedo interna Spiritus est pars Domini, 222. Et panis Christi, 260. Haec degustans semper plus siti, 260. Superat tentationes, 263. Jacturam ejus ægre fert anima, 257.

Duritiam cordis Deus invocatus a nobis removet, 213. Judeorum per torrentem Cedron denotatur, 228.

## E

Ebrietas et edacitas luxuriae mater, 709.

Ecclesia Christi congregatur ex Judais et gentibus, 16. Formatur per pressuras et dolores, 424. Unit nos Christo, 296. Est hortus Christi, 228. Et templum, 323. Et candelabrum, 424. Partim est in cœlis, et partim in terris, 321. Constat triplici ordine, prelatorum, penitentium et innocentium, 166. Quibus additur quartus obedientium, 596. Orat pro omnibus, 453. Figuratur in matre filiorum Zebedæi, 430. In terra, 532. Incepit ante tempora Christi, 532.

Electi sunt unum corpus cum Christo, 403.

Elias in spelunca est figura filii Dei ante et post incarnationem, 661.

Ermaeus imperfectionem et teponem indicat, 234.

Erubescens se erubescet Christus, 123. Eucharistia absque prævia præparatione non suscipiatur, 23. Munit nos contra dæmonem, 361. In ea Christus peccata nostra se quasi nescire simulat, 442. Est mysterium nostræ redemptionis, 473. Facti nos Christi consanguineos, 620.

Evagatio mentis periculo peccati exponit, 171. Et dat tentationi aditum, 231.

Evangelicæ et apostolicæ doctrinæ observatores laudent salutem a Domino, 561.

Examen exactum confessioni præmittendum, 614, 632.

Exemplum justorum non imitantes dici possunt increduli et duri cordis, 342.

Exprobat sibi met homo, dum pœnitet, 310.

## F

Factum in sancta Scriptura magnum aliiquid et singulare significat, 581.

Fæces operationem peccati denotant, 252.

Favor humanus et criminatio sunt vehementes tentationes, etiam contra justos, 411. Vide Gloria rana.

Fenestræ sensus nostros indicant, 310.

Fenum era in Veteri Testamento totum genus humandum a bove diabolo devoratum, 14.

Festa apostolorum præ cæteris solemniter celebranda, 303.

Festus dies est, de majo in bonum transire, 215.

Fidelis servus non est, qui in bonis operibus vanam gloriam aucupatur, 434.

Fidem perseverantes magnam, inconstantes modicam habent, 263. Ejus fundamentum est Christus, 693. Absque bonis operibus nulla est, 310. Petro promeretur claves regni colestis, 148. Denotatur per aquam, 446. Et radices montis mystici, 370.

Filia infirmitatem denotant, 732, 758.

Filius fulmus diaboli et sacerduli, 738.  
 Finem considerando superamus tentationem, 459.  
 Flos agri appellari potest Christus, 13.  
 Flumen trahiendum venturis ad cœlum vel baptismi,  
 vel penitentie, vel passionis, 537.  
 Fons inexhaustibilis Dominus, 561. Fontes, Salvatoris  
 baptismus et penitentia, 94.  
 Fortitude quatum ex donis Spiritus sancti contra ten-  
 tiones necessaria, 628. Vide *Cardinales virtutes*.  
 Fratres nostri Christus et angeli, 737.  
 Fructus, quos fert in Christo manens, recensentur, 299.  
 Honoris et honestatis est Christus, 516.  
 Fuga in persecutio exemplo Christi licite capessitur,  
 680.  
*Fulgura symbolum sunt miraculorum Christi*, 367.  
 Fumus aromatum passio Christi est, lacrymas ex oculis ciens, 537, 510.

**G**

Gabriel archangelus in rore coeli figuratur, 167. Quæ B.  
 V. Maria de Christo prædicti, quomodo veritata sint,  
 173.

Gallina pullos suos zelosissime protegens Christi erga  
 nos amore inuit, 53.

Gedeon de nocte surgens figura Christi nascentis, 33.

Generatio Filii Dei ex utero Patris elucidatur, 41.

Gentilis populus licet Deo quodammodo absconditus,  
 423. Salutem aspirans, 633. Ingente spem salutis a  
 Christo in quinque personis adipiscitur, 634. Et ab eodem  
 Christo plantatur in suam Ecclesiam, 229. Salutem inve-  
 nit in sacris apud Judeos, 633. Qui eam illi frustra invi-  
 deut, 631. Gentilis adhuc est, licet Christianus, qui vitam  
 gentium vivit, 817.

Germen nominatur Christus incarnandus ob spem am-  
 plissimæ securitati fructus, 542.

Gladius ex utraque parte acutus est timor et amor Dei,  
 236.

Gloria coelestis mutat mentes hominum, 223. Gloria vana  
 ex natura ab omnibus appetitur, 385. Et omnibus a da-  
 monе sugeritur, 235, 411, 737. Maxime justis, 118. Resis-  
 tendum ei et quomodo, 244. Innocentiam coram Deo eva-  
 cuat, 597 Privat merito bonorum operum, 68, 140, 423,  
 587, 591, 718. Et auferit consolationem internam, 584.  
 Assimilatur auricula dexteræ, 236. Tenebris, 578. Et  
 cornu parvulo bestiæ Danielis, 712.

Granum frumenti Christus est, 459. In Martyribus fruc-  
 tilicans, 461. Sensus hominis cuiuslibet, 462.

Gratia Dei nos illuminat, ut reliquo sæculo de virtute in  
 virtutem camus, 3, 4, 6 Cor durum commutat in hor-  
 tum, 229. Vittiosæ inclinations frangit, 85. Mundat  
 affectus, 221. Adest nobis in tentationibus, 440, 761. Sus-  
 tinet nos in prosperis et adversis, 219. Omne supernatu-  
 rale operatur in et nobiscum, 76, 348, 585, 434, 437. Et  
 non cooperari nefas est, 425. Visitat nos diversis modis et  
 temporibus, 112. Dependent a scientia ex arbitrio Dei,  
 non nostro, 340. Ejus fructum impedit satagit dæmon,  
 67. In peccatore impenitente vacua est, 357, 534. Compa-  
 ratur tuncæ pretiosa, 272. Et nubi densissimæ, 367.

Guttæ pluviae patres legis denotant, 694.

**H**

Hæreses probatos manifestant, 147.

Hircus spiritus hominis peccatoris indicat, 631.

Homo in ærumnis figuratur in grano, 462. Exterior inter-  
 rior se semper opponit, 672. Et adhuc peccatori Deus  
 misericordiam ostendit, 587. Et quidem præ Angelis, 553.

Hortus symbolum est Ecclesiæ, 228. Et animæ fidelis,  
 228, 282.

Hospes divinus majore munditia excipiendus, quam hu-  
 manus, 17.

Humanitas Christi sponsa est innixa super dilectum  
 sun, 536.

Humerus labore indicat, 36, 43, 48.

Humilibus revelat Deus sua mysteria, 156. Et largitur  
 Spiritum sanctum Paraclitum, 377.

Humilitas intimatur a Christo doctrina, 104. Ex exem-  
 plo, 144, 699. Judicat se indignam beneficis Dei, 99. In  
 quorum consideratione turbat electos, 408. Et nihil estimat  
 propria merita, 445. Conservavit SS. angelos, 589. Et  
 innocentiam, 597. Est principium redemptionis nostræ,  
 490. Mariam Dei matrem efficit, 515. Et Mathiam aposto-  
 lum, 160. Disponit ad penitentiam, 279. Promeretur gra-  
 tiam, 339. Et Spiritum sanctum, 358, 407. Et peccatorum  
 veniam impetrat, 94. Remedium est contra tentationes,  
 161, 406. Mente extollit supra passiones, 419. Et confert  
 cordis pacem, 549, 555, 744. Operibus dat meritum, 73.  
 Et conservat, 738. Virtutum mater, 691. Ac cœli januam  
 aperit, 591. Virtus necessaria est maxime prelati, 732.

Denotatur per pulverem, 590. Per parrulum, 513. Si-  
 milis mulieri odiosæ, 690. Et nardo, 470.

Hypocrisis. Vide *Gloria vana*.

**I**

Ignis infernalis peccatores tam in hoc mundo allegorice,  
 quam in altero vere uret, 300. Ignis charitatis nunquam  
 dicit: Sufficit, 686.

Ignorantia unde orta, in proposito bono plurimum  
 perturbat conversum, 268. Qualis sit in peccante, 631. Ex  
 hac peccantes habent civitates refugii, 610. Cum hac ope-  
 raus, non operatur ut homo, 708. Est mater noriæ securi-  
 tatis, 637.

Illustratio divina in homine non omnis in opus deduci-  
 tur, 266.

Imperium Christi super humerum quid sit, 36.

Impii odio habent prædicatores veri divini, 49.

Impunitus spoliatur bonis supernis, 213.

Imprudentia levens alata siuili, cuius ala ignorantia et  
 oblivio, 708.

Incaronationis Dominicæ dies omnium desideratissimus  
 fuit, 156, 181. Cujus mysterium Angeli mirantur, 387, 269.

Inconstantia in hoc mundo perpetua, 60. Similis est  
 pardo habent quatuor capita et alas, 710.

Incredulitas est fidei non concordare opere, 340.

Infirmitatis nostræ semper memores nos esse oportet,  
 330.

Inimicis suis veniam S. apost. Jacobus a Deo rogat,  
 511.

Injustitia comparatur quartæ bestiæ Danielis, 711, 719.

Innocentiam humiliatæ custoditam Deus respirit, 597.

Est juventus animæ, 518.

Inspiracionibus supernis resistentes lapidant prophetas,  
 53. Quibus si cooperarum conversionem in nobis perfici-  
 ent, 581, 717.

Intellectus sextum donum sancti Spiritus munditia  
 cordis acquiritur, 629. Junctus operibus bonis sustentat  
 animam, 740.

Intemperantia ursi similis, 709.

Intentio præmissa operibus meritorum vel demeritorum  
 parit, 423, 700. Bonæ maxime insidiatur concupiscentia et  
 voluptas, 532. Pura esse debet in predicatoro et præ-  
 lato, 766. Symbola ejus oculus, 427. Et caput, 632.

Interroganum a Deo, ut nosmet cognoscamus, 270.

Invisibilis Deum sensibus invisibilibus videbimus se-  
 cundum merita, 286.

Irrationalis sensus mole asinaris similis, 592.

Irrugion superius gratia, inferius compunctione, 436.

Isaias divinæ bonitatis immensitatem impio Achaz incas-  
 sun proponit, 193.

**J**

Jacobi apostoli laus, 305, 508. Assimilatur columba ad  
 fenestras, 208. Præcipitatur de pinna templi, 310. Tenta-  
 tus a Judeis ut Christus a diabolo, 319.

Jesus hominem salvandum figurat, 232. Vide *Christus*.

Job justo maximam glorian promeruit ærumnarum aqua  
 tolerantia, 453. Est typus conjugatorum, 636.

Josephi convivium figura cœnæ Domini, 303.

Judæi gloriantur in occidente littera legis, 6, 5. Io scis  
 ac patrum meritis, 646. Invidit salutem gentibus, 631.

A misericordia derelinquentes deplorat B. V. Maria, 177. Ad

finem convertentur, 332. Absque rege eorum quisque

quod sibi, non Deo rectum videtur, facit, 630.

Judas Iscariotes typus est diaboli, 250.

Judicio extremo prævertimus penitentiam agendo,  
 537, 676. Et nos ipsos judicando, 718.

Jugum Christi suave est, quod est consensus cum ipso,  
 153.

Justitia eadem virtus est cum humilitate, 406. Justitia  
 divina et miser'cordia pedes Domini sunt, 438. Ambæ  
 identidem præ oculis habendæ, 539.

Juventus spiritus et animæ gratia est et innocentia,  
 518.

**L**

Labore assiduo et humilitate pervenitur ad gloriam,  
 239, 453. Et largam Dei remuneratio net, 275.

Læc infirmos, bonis tamen operibus intentos indicat, 86.

Lacrymæ compunctionis et interne dulcedinis memoria  
 Dominicæ passionis proliciuntur, 327.

Lana calorem, et mystice divinum amorem denotat,  
 716.

Languore amore Dei est omnia præter Deum fastidire,  
 204.

Latronum peccaminosum consensum designat, 252.

Latronem in cruce misericordia divina saecibus inferni

eripit, 321.

Laurentius (S.) potentissimi instar principis cœlum ingreditur, 462. Sit nobis in tentationum ignibus exemplum, 468.

Laus Dei in omnibus operibus unice intendi debet, 96, 385. A sanctis redditus Deo in celis, 385, 388. Pro conversione hanc dare Deo est complementum perfectionis, 721. Laus propria a diabolo sugeritur, et privat meritis, 68. Inde non queratur, 76. Quam Deus cuique reddet in die novissimo, 96.

Leana alata imprudentiam, ignorantiam, et oblivionem, indicat, 738. Quomodo raporem catulorum persequens retardetur et ludatur, 707.

LECTIO SACRA NECESSARIA EST ANIMA, 762.

Leo diabolum denotat, 637, 673. Item prælatum, et castum subditos, 159.

Leprosus a Christo S. Martini ecclesiam consecrante detracta pelle sanatur, 604.

Leviathan dæmonem a Herodem figurat, 679.

Levitas in verbis et acibus difficulter emendatur, 710. Sæpe non venit ex corde, 710.

Lex facta est immaculata per Christi ascensionem et Spiritus sancti Adventum, 190. Denotatur per ignem, 666.

Liber Deo ad nostrum cor aditus esse debet, 100.

Ligari et solvi quid sit moraliter, 154.

Lilio simillis esse debet nostra operatio, 606. Denotat illum humilitatem, castitatem et charitatem, 606.

Lingua in confessione duplex esse debet, cordis et actionis, 722.

Linteum symbolum est munditia cordis, 219.

Lotio pedum emundationem affectuum significat, 221.

Lucerna typus est humanitatis Christi, 423.

Luctum subsequitur consolatio et fortitudo, 30. Et gaudium, 31.

Luna per noctem quomodo urat, 141.

Luporum rabiem subire obligatos armat Christus, 339.

Denotant infernales spiritus, 329, 331. Lupos in quodam sensu imitari debet qui salvare cupit, 731.

## M

Magi seu SS. tres reges figurantur in filia Pharaonis ad flumen, 20. Et ipsi typus sunt conversorum, 66.

Magnificientia Dei misericordia ejus est, 106.

Majestas Domini nomen est timoris, 698, 703.

Mane clarissimum incarnatio et resurrectione Domini, 363.

Manere in Deo quid sit, exponitur, 290, 297.

Mansueti Spiritum sanctum recipiunt, 358.

Mansuetudo in agno figuratur, 392. Est via Domini, 359.

Mare cor hominis poenitentiam aspirantis denotat, 707.

Margarita pretiosæ virtutes sunt, et maxime contemplatio, 130.

Maria virgo præordinata a Deo, 534. Orta ex progenie David, 169. Sollicita est pro salute humani generis, 170, 174, 198, 336. Pro quo legatione fungitur ad Deum, 482.

Mediatrica est inter Deum et hominem, 34. Prima virginitatem Deo vovet, 168, 340. Virtutibus cardinalibus emitte, 469, 609. Theologicas, 197, 611, 490. Maxime charitate Dei et proximi, 336, 347, 612. Humilitate et castitate excelsior angelis, 493, 340, 346, 533, 611. Quas virtutes modo multi imitantur, 342. Contemplatur divina mysteria, 483. Et coelesti gaudio repletur, 187. Et dulcedinem Divini verbi alias et exhortatione et exemplo instillat, 495. Ipsa delet opprobrium mulierum, 362. Quantitate Christo præstiterit obsequia, recensetur, 487. Contristatur in persecutio et passione illi, 486. Patienti compatitur, 612. Et tamen pro ejus crucifixoribus rogat, 613. Misericordissima est mater, 34. Opitulatur invocantibus se, 170, 483, 499, 492, 543. Et ejus intercessio non sinat perire peccatorem, 511. Nunquam sat laudanda, 362. Est fundamentum fidei nostræ, 573. Dominus Divina sapientia, 469. Porta orientalis, 480. Puteus et fons, 542, 543. Scala Jacob, 546. Virgula fumi ex aromatibus myrræ et thuris, 510. Comparatur castello, 479. Soli, 184, 198, 199. Et terra, 168, 541, 573. Figura ejus fuerunt mulieres in libro generationis recensitæ et quomodo, 565. Et desponsata Josepho typus est animæ fidelis, 9.

Martha typus est humanitatis Christi, 473, 474.

Martinus (S.) olivæ et candelabro comparatus, 599. Ejus basilica ab ipso Christo consecratur, 603.

Martyres amore fervent, 192. Sunt granum frumenti, 461. Comparantur rosæ plantatae in Jericho, 506.

Mater denotat conversationem terrenam, 400.

Mathiam humilitas ad apostolatum evehit, 160, 161.

Medicus est Christus penitentes incipientibus, 586.

Meditationi assuetus difficulter a Deo avelli potest, 271.

Accenditur desiderio coelestium, 337. Enervat violentiam malorum cogitationum, 426. Vide *Contemplatio*

Mens collecta Deo acceptissima, 170.

Merita sanctorum sunt inæqualia, 531. Illis commensuratur magnitudo præsumi, 210.

Miracula operatus est Christus virtute propria, 567. Et volvit ut apostoli patrarent majora quam ipse, 513.

Misericordia Domini instar olei super omnia opera, 507.

Peccatorem illuminat, 283. A seculi curis ad spiritualem vitam vocat, 3, 5. Implorat auferit cordis duritiam, 243.

Vult quasi nescire peccata nostra, 412. Offerat etiam nolentibus, 193, 194. Impii plerisque ei obstant, 211.

Et in peccatis se voluntates vix illam consequentur, 640.

Respicit maxime cor divino amori intentum, 181.

Maximam Deus largitus est gentibus, 654, 660. Est Dei magnificientia, 106. Regnum, 125. Et pes unus, et alter

justitia, 438, 446, 473. Ideo non una sola præ oculis habenda, 539.

Missa tres in Nativitate Domini Deo Creatori, Redemptori, et Remuneratori offeruntur, 35. Item, Christo Deo, Homini, et Remuneratori, 39.

Missioni suæ, quam in nobis facit Christus, semper præsens est, 329.

Monachus seu homo spiritualis tria Magorum munera mystice Deo offerre debet, 75.

Monasteria sunt peccatoribus civitates refugii, 641.

Mous B. V. Mariam aut Ecclesiam denotat, 663.

Monumentum (monens mentem) ad poenitentiam nos admetet, 277.

Mortis memoria purificat animam, 79. Articulus etiam justos ungit, 417, 418. Ubi demon etiam falsa criminis objicit, 678. Sed succurret Christus, 102, 419, 678. Et hanc secuti aspicient, qui se mortificando sanctam Crucem coluerunt, 328. Mors moralis est diversa, 596. Et animæ triplices, peccato interno consensus, opere et consuetudine, 324. Morte Christi est debellata, 304, 477. Gustare mortem quid sit, exponitur, 124.

Mortiferum bibere est malis suggestionibus cedere, 544.

Mortificatio inspiratur a Spiritu sancto, 332. Tentationes carnis frangit, 746. Remissionem peccatorum consequitur, 463, 686, 760. Est primum requisitum ad spirituale convivium, 583. Denotatur per myrram, 510, 515. Hanc fugiens facile labitur, 673. Modificari debet cum discretione, 100. Secus Deo non placet, 733. In hac consistit verus cultus sanctæ crucis, 328.

Mortalis tres a Christo resuscitati triplicem animæ mortem designant, 524.

Moyses figura Christi, 19, 21.

Mulier typus est animæ per gratiam emollitæ, 437. Ple-

rumque tamén typus est vita molli, 280. Bonorum ope-

rum expertis, 281, 383. Et infirmatis, 472. Mulieres ad

monumentum plorantes, imprimis dignæ habite sunt ap-

paritione Christi resurgentis, 239. Non laudabiles libro

generationis Christi insertæ sunt ad consolationem pecca-

torum, 563. Earum maximum opprobrium abstulit Maria

Dei mater, 515.

Munditia cogitationum et affectuum perfecta primum

obtinebitur in altera vita, 223.

Mundus mari, et rapido fluvio similis, 2, 8. Omnia in eo

fluctuant inconstanter, 60. Et fluxa sunt, 451. Ejus lu-

crum voluptas, vanitas, et superbia, 122.

Munera SS. trium regum mystice exponuntur, 72.

Myrrha mortificationem denotat, 510, 512.

## N

Nativitatis dies tres celebrantur in Ecclesia, Christi,

B. V. Marie, et S. Joannis, 545.

Navicula Ecclesiam et congregationem spiritualem de-

notat, 402. Item animam humiliatam, 417. Et coelestem

requiem, 414, 422.

Navis spiritualis seu monastice vite symbolum, 7, 268,

270, 402, 687. Quæ navigat inter prospera et adversa, 687.

Negligentia perditionis origo, 87.

Nequitia humana similis est statu Nabuchodonosoris,

702.

Noe typus est prælatorum, 696.

Nomen Domini Jesu, Admirabilis, Consiliarius, etc.

exponitur, 62. Patris in Deo dulcissimum quomodo

honorandum, 334. In genere cognitionem rei ingerit, 400.

Novitiæ in fervore constantes appellandi sunt filii dis-

currentes super murum, 758.

Nox Nativitatis Domini plena gratia, 55.

Nubes volans typus S. Philippi apostoli, 508. Item cu-

justilibet electi, 509. Et Spiritus sancti ac donorum ejus,

720.

Numerus ternarius SS. Trinitatem, 275. Septenarius

sanctum Spiritum, 250. Eius dona, 635. Décimus sensus

hominis et præcepta Decalogi, 620. Undenarius transgres-

sionem, 338. Duodenarius, perfectionem, 339. Quinqua-

genarius poenitentiam, 275. Opera justitiae, 444. Et perfectionem, 443. Septuagenarius decem præcepta Decalogi et dona sancti Spiritus, 635. Item septuagenarius, 164. Centesimus, 163, 273, 635. Ducentesimus, 273. Perfectio nem denotant.

## O

Obedienti ultro se misericordia Domini offert, 220.

Obedientia discitur exemplo Christi, 474. Fundamen tum est spiritualis sedis, 610, 614. Gratiam Dei prome retur, 390.

Oblivio et ignorantia imprudentiae nutrices, 708.

Oculus intentionem operis indicat, 427. Nequam ignorantiam, 428.

Odor unguenti poenitentie symbolum, 441.

Oleum gaudi est charitas sanctorum in celo, 31. Lumen reficiens et sanans est symbolum SS. Epp. Martini et Udalrici, 399. Item charitatis Dei et proximi, 636.

Opera bona exercitari debent ab aspirante ad perfectionem, 136. Non ex intentione vanae glorie, 68, 140. Claudunt sensus diabolo, 602. Et amplam a Deo remunerationem accipient, 259. His superaddi debet custodia linguae et cogitationum, 240. Multa, quæ nobis videntur boni, sunt coram Deo iudice mala, 420.

Oratio fieri debet mente recollecta, 170. Et attenta, 453. Reconciliata cum fratre, 452. Et in primis pro spiritibus, 301. Et celestibus, 452. Et non pro se solo orante, 453. Sine intermissione, quod per bonam sit intentionem, 156, 437. Contemplatione est premitenda, 750. Liberat a tentationibus, 748. Dulcedo ejus hominem celo vicinum reddit, 131. Et castæ mentis ab angelis Deo offertur, 201. Similis est incenso, 165. Fluvio igneo et rapido, 716. Perseverantie in orando exemplum est B. V. Maria, 200. Quam sancti in celo persolvunt, est laudatio, 404. Dominica oratio mystice de sanctis in celo exponitur, 334.

Ordo in Ecclesia triplex, prælatorum, prænitentium et innocentium, 166. Et quartus obedientium, 596. Item conjugatorum, continentium et prælatorum, 669, 694. Eorum figura, 694.

Originale peccatum in perditionem et mortem hominem coniicit, 325, 326. Est gravis moles, 531. Ejusdem lamentabiles effectus, 725.

Osculum pedum olim Cæsaribus, nunc Romanis pontificibus deferatur, 145. SS. Trinitas osculo B. V. Marianum dignatur, 197.

## P

Pallium gloriae corpus est in resurrectione unitum anime, 32.

Palmae in manibus prælatorum sunt boni subditi, 598.

Palmae in Christo est omnis baptizatus, 292.

Paramenta sacerdotalia in nobis moraliter portare debemus, 437.

Pascha, id est transitus, Deo jucundum est conversio hominis, 215. Est festivitatum maxima et consolationis plena, 239. Figuratur in solemnitate aymorum, 363.

Passio licet Christi humanitatem turbarit, 477. Ut arcam attraheret, 753. Instar thuribuli perforaret, 325. Fuit enim illi dies luctus, 183. Et gloria, ac nobis gratia, 326. Claustra inferni perfringens, et paradisi jacuam aperebans, 15, 16. Ex servis nos filios faciens, 539. Exemplum est in nobis invisibiliter implendum, 227. Ejus imitatores non habent quod timeant, 244. Nobis non profusset, nisi apostoli eam prædicassent, 303.

Pastor sibimet quilibet esse potest per lectionem, etc., 762.

Pater appellari cœpit Deus primum post Christi nativitatem, 333. Dulcissimum in Deo nomen est, 334.

Patientia cordis obtinetur consideratione æternorum, 745. In agno figuratur, 392.

Patriarchæ montibus, prophetæ collibus comparantur, 532.

Pax Christi triplex, a diabolo, a vita, a morte, 261. Et explicatur, 378. Vera datur in celo, 378.

Peccatores sunt molesti Deo et hominibus, 195. Sepe a se peccata auferri nolunt, 212. Sunt coram Deo adulteri, 323. Etiam in hoc mundo quoddammodo jam ardent, 300. Figurantur in Herode, 530. Eos intercessio B. V. Marie ab interitu vindicat, 511. Conversio S. Matthæi omnibus spem præbet, 579. Poenitentiam agentes exaltantur in celis, 422.

Peccatum fit per consensum, 232. Grave per operationem et per defensionem gravissimum, 232. Apertum non statim suggestur a dæmonio, 326. Quod plures vitant, sed non internum, 153. Nos facit servos, 689. Et diabolus evanescit, 530. Est magna commotio, 666. Figuratur per eam, 631. In hoc Deus hominem labi sinet, ut fortior re

surgat, 217. Hoc nulla creatura pura satisfaciendo delere potuit, 23. A penitente est cum discretione exacte ex aminandum, 632.

Pedes Domini incarnationem ejus, manus vero potentiam significant, 262. Sunt misericordia et justitia, 438, 446, 473. Item prædictores, 679.

Peregrinatio admodum gravis est a vita seculari ad spiritualiter transitio, 450. Nec minus Christi Dei Filii inter gentes et iudeos, 630.

Perfecti in Ecclesia etiamnum plures sunt, 368.

Perfectionem aspiranti necessaria est oratio, scientia et operatio, 133. Non sufficit relinquere omnia, sed accedat imitatio Christi, 397. Ejus complementum est gratiarum actio post conversionem, 721.

Perseverantia in bono præter opera est necessaria, 114. Perducit ad eoni gaudia, 418. Ejus in orando exemplum B. V. Maria, 200.

Petrus (S.) ecclie claves obtinet per fidem, 148, 159. Magna gloria fulget in celo, 145. In Christi resurrectione nominatus ab Angelo spem dat peccatoribus, 215. Cur hic, Jacobus et Joannes plus ceteris a Christo amat, 449.

Philippi et Jacobi (SS.) laus, 505. Sunt similes nobis volunti, 308, 310.

Pietas, secundum ex donis Spiritus sancti, per librum Exodi intimatur, 626.

Piscari significat mystice deserere seculum, 267.

Pisces significant Christum, 679. Bonos nostros senserunt, 271, 267. Plerumque diabolum, 679.

Ploratus aliis toris, aliis in corde, etc., 278.

Pluvia symbolum humilitatis et castitatis B. V. Marie, 540.

Poenitens debet esse simili situle funi alligata, et in fontem demissi, 94. Præsens habet auxilium Dei, 412. Repletur donis Spiritus sancti, 720. Lingua loquitur novam, 353, 358. Mala perpetrata transfert in bonum, 575. Quo gravius peccavit, eo ardenter illi in amore Dei, 681. Est gaudium angelis Dei, 411. Daemonem in morte nos timet, 688. Exemplar ejus M. Magdalena, 457, 450.

Prænitentia hauritur ex lectionis Scripturæ et auditione verbi Dei, 533. Hominem salutriter turbat, 676. Vitia enecat, 719. Hominem orei fauibus eripit, 681. Timorem mutat in amorem, 409. Reges facit, 689. Sanctis associat, 596. Patria coelesti hominem restituit, 614. Pacienda est cum discretione, 733. Peccatum a peccato distinguendo, 632. Hanc consequi debent justa desideria, 282. Et humiliatis, 539. Ac opera, 633. Est cena accepta anima, 527. Assimilatur diluvio inhabitanti, 109. Camino ignis, 132. Signo in profundum infecti, 195. Odori, 441, 741. Mari, 272, 592. Nivi, 713. Et terra non satiatæ aquis, 685. Hanc impide satagit dæmon, 586. Sine conversione nihil est, 731.

Pontificum Romanorum potestas a Christo et Cesare Constantino, 146.

Pontifices et Pharisæi, item cohors, quid mystice significare possint, innuitur, 251.

Prædarí spiritualiter omnes debemus, 732, 739.

Prædestinationem divinam homo non temerarie investiget, sed humili operatione et oratione se ei commendet, 61.

Prædicatio missa mansuetis, contritis, captiis et claudiis, quid sit, exponitur, 28 et seq. Est accepta Deo oblatio, 634. Similis aquæ, 751. Benedictio ejus est fructus in auditoribus, 765. Præmitenda est ei oratio, 766. Et intentio, 766. Christi tonitruo similis, 366.

Prædictores siltre debent salvem auditorum, 625. Et solius Dei gloriam, 292. Non favorem hominum, 765. Loquantur cum discretione ad captum auditorum, 622, 670. Cum humiliata et libertate, 360, 525. Cum fiducia et bona conscientia, 539. Exemplo suo moveat, 539, 393. Pascant verbo, opere et oratione, 393. Sunt insatiables, 684. Absque operatione Spiritus sancti nihil efficunt, 1076. Vocantur ecclii, 101. Patres Christi, 736. Et Mater, 538.

Prælationis culmen pericula non vacat, Deo tamen rorente acceptandum, 595. Est enim potestas non ab homine, sed a Deo, 501. Ad hoc assumi debet, qui novit bene subesse, 671. Labore et distractione plenum est, 395.

Prælatus augmentum perfectionis in subditis quarti, 761. Necessaria est ei sapientia, 629. Debet eminere in charitate, 392. Condolere et conaudere suis, 605. Applicari merito potest princeps, 630. Figuratur in beatitudine Ruben, 730. In leone, et subditu in ejus catulis, 739.

Præmium in celo majus manet, qui difficultora sustinet, 120. Redditur pro mensura meritorum, 216.

Præsepe Domini in fiscella Moysis figuratur, 19. Et ipsum typus est monastica vita, 75.

Præfundum prænitentia appellari potest, 592.

Prophetæ adventum Christi suspirant, 13, 14. Sunt bra-

chia Christi, 754. Propheta sibimet sit homo, 677.

Prospera facilius quam adversa ad peccatum nos pertrahunt, 550.

Proximus noster Christus est, 642.

Prudentia maxima est quærere regnum Dei, 350. Agit cum provida deliberatione, 745. Denotatur per serpente, 745.

Pueri fragilitatis symbolum, 531.

Puer a Domino appellatur, qui in vita spirituali stolidus et insirmus, 269.

## R

Raab quomodo figura fuerit castissimæ Matris, 566.

Ramus virentis olivæ Christi sanctissimam carnem designat, 552.

Recognitatu suam imperfectionem Deus approximat, 255.

Reconciliatio cum fratre necessaria est accedenti ad orationem, 452.

Redemptio nobis plus profuit quam creatio, 149. Sacra menta ejus sunt passio, resurrectio, et ascensio, 350. Pro hac plurimum obstricti sumus B. V. Marie, 559.

Refectio spiritualis in sacra lectione, oratione, et tranquillitate mentis consistit, 158.

Refugii civitates habent, qui peccant ex ignorantia, 640. Suntque monasteria, 641.

Reges sunt conjugati, 669. Magis continentes, 670. Sensibus et affectibus dominantes, 725, 749. Reges sensus exteriores, et præsidies interiores denotanti, 552.

Regina est anima, si dominetur sensibus, 520.

Regnum Christi sunt justi, 334. Quod Christus Patri tradit post judicium extremum, 207.

Regnum peccati in nobis est concupiscentia, 207.

Relinquere quid debeamus, et quomodo, exponitur, 400.

Remissio peccatorum pluribus modis a Deo impetratur, 448.

Resurrectio et ascensio Christi cœlestium spem in nobis confirmant, 503. Et nostra justos magis animat, etc., 245.

Rete reficere est pœnitentiam agere, 8.

Rex et sacerdos suimet quilibet esse debet, actus suos ad Deum dirigens, 194, 522.

Rigor indiscretus Deo displacebit, 735.

Rosa plantata in Jericho martyres denotat, 506.

Rota similis esse debet pœnitens ad opera se convergens, 716.

Ruth figura B. Virginis, et quomodo, 568.

## S

Sabbatum verum est vacare ab operibus illicitis, etc., 242.

Sacerdos moraliter quilibet esse debet, 94, 522. Et paramenta moraliter portare, 457.

Sacramenta comparantur radicibus, 503.

Sacrificium Christi præstat universi, 26. Ejus figura fuerunt sacrificia veteris legis, 324. Diversi generis describitur in libro Levitici, 627.

Sæculi amatores sunt osores humilitatis, 95. Et peccata vitare negligunt, 639. Illud relinquere grande opus est, 268, 271, 314.

Salomon figura Christi, 163.

Saluanti Mariam archangelo plures angeli assistunt, 201. Salutatio angelica assimilatur sibi auræ tenuis, 667.

Sancti in cœlo conscientias mutuo perspicunt, 386. De resumendis corporibus in resurrectione cogitant et desiderant, 80, 333, 466, 586, 558. Compatiuntur nostris misericordiis, 536. Et gaudent de tormentis damnatorum, 115. Fuerunt ante eis sub lege, etc., 594.

Sanctificatio in hoc talis non est, ut peccabilitatem excludat, 23.

Sanguinis effusio quid mystice denotet, 52.

Sanguis Christi infiniti valoris vindicatur in Judæis, 515.

Sapientia septimum donum S. Spiritus, prælato maxime necessaria, 629. Sapientia liber unde sic dictus, 691.

Satisfactio pro peccatis fieri debet non ex tristitia et coacte, 48. Perfect pœnitentiam, 686. Vitiosas inclinaciones strangit, 719. Hauc daturi Deo asinus similes esse debent, 743.

Scandalum per aërationem tollendum, 284. Alioquin æternis supplicis punitur, 592.

Scientia in ecclesiasticis est admodum necessaria, 153. Vera est, quæ cognoscit, quid diligendum, etc., 373. Comparatur lucernæ, 424. Est tertium donum S. Spiritus, 627.

Scriba doctissimus est, qui opere exercet quo legit, etc., 133.

Scriptoræ (S.) meditatio dulcedinem Spiritus nutrit, 130, 742. Est mensa Domini, 520. Et animæ refectio, 701. Quomodo legi debeat, 618. Ejus sensus est litteralis, spiritualis et intellectualis, 529.

Securitas nimia mater est negligentia, et hæc perditionis, 87. Oritur ex ignorantia, 657.

Sedes divinæ majestatis est homo salvandus, 598. Sedes duodecim designant sevus internos et externos, 599.

Seges nominanda sacra Scriptura, 618.

Senectus animæ languor et tedium est, 518.

Sensus custodia aperit intellectum ad intelligenda spiritualia, 29. Conversus est maxime observanda, 273. Anima illis dominans regina est, 520. Sensus interni et externi saepè non concordant, 710. Mentes in conturbantes, 576. Utrosque gratia Dei illibatos custodit, 208. Per internos promereunt visionem Dei, 286. Sunt similes civitatibus, 209. Servis, 431. Hircis, 638.

Septem dona S. Spiritus denotantur per primos septem S. Scripturarum libros, 625. Item per dies septem, 250. Qui septem dies etiam tempus ab ascensione Christi usque ad finem sæculi significant, 253.

Septimus dies requiem animæ et corporis indicat, 513.

Seraphinorum sex alæ quid mystice, 699.

Serpentum instar caput in primis conservare contendamus, 330. Serpentes typus s. ut malorum operum, 343.

Servitus Deo præstita eumdem nobiscum manere compellit, 260.

Signum in profundum et signum in elevum sunt humili pœnitentia et virtutum exercitatio, 193.

Simila conspersa oleo charitatem Dei et proximi exprimit, 164, 636.

Simplex non est, sed duplex, qui ex bonis operibus humanos favores appetit, 312.

Sinistra Christi plena divitiae et gloria, quomodo, 455.

Somniare dicuntur qui divinam Christi Sapientiam audiunt, nec sequuntur, 701.

Spelunca divinitatem Christi adumbrare potest, 661, 667.

Spem magnam præbet Christus peccatoribus pro eisdem moriens, 326. Ac conversio Matthæi, 579. Denotatur spes per osculum Magdalena, 446.

Spinae spinis sunt retundenda, et quomodo, 184.

Spirituæ homines festum Pentecostes magis celebrare debent quam seculares, 333. Priors posterioribus sunt terribiles, 371. Spiritualis visio quid sit, 529. Vita spiritualis non consistit in habitu, 333. Est similis navi, 7. Et locus ejus agro, 128.

Spiritus sanctus adventu suo alios ungit, a'ios roborat, 27. Apostolos confirmat, 17, 304, 472. Replet donis, 64.

Per eorum predicationem plus operatur quam ipse Christus, 368, 371. Paraclitus sed non semper, 377. Magister est verbi divini, 377, 379, 380. Princeps mundi, 380. Et splendor sanctorum, 41. Descendit super baptizandos eisque peccata dimittit, 103. Neminem sue gratie inanem relinquit, 206. Contra tentationes nos roborat, 332. Est in nobis stabilis et mobilis quomodo, 361. Operans in nobis virtutes, 519. Spiritus hominis fit Dei solium per contemplationem, 698.

Sponsæ Christi in solis Domini et apostolorum festis consecrandæ, 318.

Stabilitas et mobilitas Spiritus sancti in nobis quomodo intelligenda, 361.

Stultitia maxima servire peccato, 690.

Subditus in vita spirituali debet catulos leonis imitari, 739.

Sudarium appellari potest sæculum, 211.

Suggestionum tentatio fieri potest circa peccatum, 231. Et tamen in principio resistendum, 746. Dæmonis sunt valde terribiles, 711.

Superbi sunt imitatores diaboli, 144.

Superbia domum Satanae nos constituit, 182. Innata spiritibus malignis, 206. Hac dæmon tentat conversos, 590. Et justos, ut querant honorem in operibus bonis et perseverant, 235.

Syagoga salutem gentibus invidet, 632.

## T

Tedium est damnoza senectus animæ, 518.

Talenti argenti varia et mystica expositio, 675. Item quinque, duorum, et unius, 431, 433

Templum dici valet Christi universalis Ecclesia, 325. Templum Dei nos ipsi, 325, 699. Cordis templum replet humilitas, vita et passio Christi, 698. Quid sit mystice et ejus vasa et ornatus exponitur, 727. Dedicatio laetitiam parit, 728. Violatores graviter multantur, 325.

Tempus divinæ visitationis nobis incertum, 137, 144.

Modicum a nobis pli operibus impensum multum est coram Deo, 453.

Tentationes ab initio solent esse leviores 526. Et ad leviora immittuntur a demone, 551, 519. Premunt conversionem aspirantes, 67. Graviores sunt post conversionem, 218. Etiam perfectissimos, 336, 747, 759. Non tamen sunt graviores nostris et natura viribus, 346. Multi levioribus, non tamen gravioribus resistunt, 519. Terreni facile illis cedunt, 234. Sunt triplicis generis, spirituales, corporales et intellectuales, 529. Vehementes valde sunt favor humanus et criminatio, 411. Sunt igit similes, 468. Cum circumspectione est eis resistendum, 233, 405, 440. Opponeuda sacra lectio et oratio, 86, 459. Et virtutes cardinales, 405. Resistentibus assistunt angeli, 207. Et Deus ipse, 401. Cujus gratia superantur, 532. Quarum Victoria nobis est gloriosa, 87. Et pavorem eximit in hora mortis, 760.

Tentatoribus nostris Satanæ, mundo et carni resistere docet et instruit nos Christus, 159, 405. Tentator Satan figuratur in Herode, 63.

Tepidum Deus evomit, 293.

Terrena potius quam divina plerique meditantur, 426. Terreni facile sternuntur temptationibus, 234.

Thamar quomodo fuerit figura B. Virg. Marie, 563.

Theologicae virtutes maxime eminent in B. V. Maria, 490. Sunt ostium regni colestis, 561. A confusione et interitu vindicant, 570. Sunt ale seraphim, 700. Figurantur per aquam, osculum et oleum, 416.

Thesaurum quisque Deo offerre debet, 71.

Thuribulum est symbolum Christi patientis, 525.

Thus contemplationem significat, 510, 512.

Timor absque amore in desperationem dejicit, 183. Hinc ei accedit, 12, 443, 698. Retrabit a malis, 46. Mortuum in peccatis resuscitat, 704. Et spiri ualiter regenerat, 625. Primum est ex donis Spiritus sancti, 625. Alius est servilis seu initialis, aliis initialis, 286. Et reverentialis reperitur in sanctis in celo, 388. Intimatur per nomen puer, 56, 45, 46.

Tobias figura Christi, 679.

Tolerantia adversitatum ex consideratione aeternorum nascitur, 744.

Tonitruo similis fuit Christi prædictio, 366.

Torrens indurati cordis symbolum, 229.

Tribulatio in hac vita semper nos impugnat, 616. Nos aptat adficio spirituali, 615.

Trinitas (SS.) tota gratiam nobis infundit, 86, 575, 431. Operatur simul, 549, 666. Etiam redemptionem nostram, 501. Ejus SS. mysterium eruitur ex libro Sapientie, 692. Tristitia Christi usque ad mortem non fuit propter mortem, 785.

Turba turbatos sensus et mentem denotat, 415.

## U

Ubera prælati sunt doctrina et exemplum, item compassio et congratulatio, 603. Et cujusque hominis contemplatio et operatio, 605.

Udalricus (S.) olivæ et candelabro similis, 599. Præfert paupertatem nobilitati, 603.

Ultio de seipso sumpta Dominum placat, 30.

Uactio, quæ est illuminatio Spiritus sancti, prædictori necessaria, 28.

Unguentum denotat contritionem, devotionem, et dilectionem, 240.

Uxor symbolum est concupiscentiae, 400.

Valedicentium ultima verba prodeunt ex sincero corde, 289.

Velum templi denotat bonum pudoris, 727.

Veniam a Domino impetramus exiguis impensis, 438.

Verba Christi ultima maximi sunt momenti et mysterii, 289.

Audire aure cordis est specialis gratia, 376.

Verbum Dei non debet esse alligatum in corde per passionem predicatoris, 525. Proferendum tempore opportuno pro conditione auditorum, 621, 622. Opere exercendum quod auditum est, 493, 608, 701. Ab ejus auctoritate, licet non sapiat, non desistendum, 376. Ei maxime adversatur concupiscentia et voluptas, 532, 533. Horrorem peccati ingerit, 526. Virtutibus ditat et ornat, 633. Persecutores predicatorum quomodo puniatur mystice, 49, 50. Vestimenta sunt symbolum humani corporis, 219.

Viae Domini mansuetudo, humilitas, doctrina et opera in humanitate Christi, 559. Misericordia et veritas, 559. Via aquilæ, columbri, navis, et viri ab adolescentia sciu perquam difficilis, 683.

Vino quodammodo ebrii sunt sancti in celo, 89.

Virgines sunt alii per continentiam, alii per penitentiam, 595.

Virginitas cognata est angelorum, 201. Hanc post Christi incarnationem plures vovent, 498.

Virgula sumi B. V. Marie typus, 509.

Viriles esse debent conspectum Domini subituri, 563. Virile genus constantem virtutem denotat, 563.

Virtus similis est lilio, 606. Vide *Theologicae*, item *Cardinale* virtutes.

Vizio triplex, corporalis, spiritualis, et intellectualis, 529. Beatifica transformat nos in claritatem Dei, 295.

Visitatio superna agnitionem Dei et nostri, et obedientiam nos docet, 3, 4. Adversa reddit levia, 243. Jacturam ejus ægre fert anima, 257. Tempus ejus incertum, 137, 141.

Vita activa et contemplativa figuratur in Petro et Joanne, 53. In Jacob et Israel, 574, 756. In filiis Jacob, 755. Per filios et filias, 88. Per columbas et turtures, 113. Per duos servos evangelicos lucrum facientes, 208. Indigena prudentia, liberant a temptationibus internis, 262. Et perducunt ad celum, 304. Transitus a vita seculari et a peccato ad spiritualem operatur in nobis SS. Trinitas, 452, 705.

Vita presens nunquam perfecte Deo uniri nos permit, 57, 722. Nunquam caret felie et amaritudine, 77. Similis est grano, 462.

Vitia comparantur bestiis, 707, 719.

Vitis fructificans est humilitas B. Virginis, 515. Fruits vitiis charitas, 293. Symbolum est humilitatis et obedientiae, 290. Vitis aliena Adam, 290.

Vitius humanæ in Christo naturæ typus, 26.

Vocis divinæ multiplex efficacia, 107.

Voluntas bona opera perfecta facit, 275. Suffulta per gratiam operatur salutem, 717. Conformata cum voluntate divina ducit nos in cognitionem nostri, 536. Comparatur lucerne, 424. Aliae seraphini, 701. Facile in detteries mortalitatem, nisi gratia divina conservetur, 68. Mala voluntas cum desiderio relinquenda, 400. Absconditur in corde, et aurum in arca, 703.

Voluptas hominem ad peccatum rapit, 553. Est idolum Baal, 672. Et illa Herodiadis, 530.

Vulnera Christi assimilantur luminaribus celi, 484. Spiritualia in nobis sunt timor et amor, 202.

# INDICES

## IN CHRONICON ALDENBURGENSE MAJUS

### I.

### INDEX GEOGRAPHICUS.

#### A

Acharon, 68.  
Adeghem, 115.  
Adinghe, 31.

Affigemense cœnobium, 58, 41.  
Aldenarda, 65.  
Aldenburgum sive Odenburg, 24, 58,  
39, 45, 46, 49, 54, 58, 59, 79, 80,

81, 83, 84, 93, 96, 97, 98, 99, 100,  
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,  
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,  
115.